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Kołaczkowo, dn. 30 października 2020 r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści 

SIWZ (zapytania z dnia 27.10.2020 r. oraz 28.10.2020 r.) 

 

 
Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ 

  
  

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na realizację zadania: Ubezpieczenie mienie i odpowiedzialności Zamawiającego nr 602085-

N-2020 z dnia 2020-10-27. 
 

 

Gmina Kołaczkowo na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o 

zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej wraz z 
wyjaśnieniami zamawiającego.  

 

Pytanie 1: 
Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010  (liczba i wartość wypłat) 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że we wskazanych lokalizacjach w latach 1997 i 2010 nie wystąpiły skody 

spowodowane powodzią. 

 
Pytanie 2: 

Czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że żadne z miejsc ubezpieczenia nie znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego. 
 

Pytanie 3: 

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami  (liczba i wartość wypłat) 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że we wskazanych lokalizacjach nie wystąpiły skody spowodowane osuwiskami. 
 

Pytanie 4: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia będą: 
• Składowisko odpadów (zdarzenia losowe):  tak/nie*  suma ubezpieczenia: ……………………….. 

• czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym 
miejscu, 

o czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
o jak są magazynowane: 

- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 

- odpady elektryczne i elektroniczne, 
czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), 

o czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 
ubezpieczenie OC, 

o czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 



 

 
     GMINA KOŁACZKOWO 
 

 

2 

 

o czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, 

spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 

• Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie*  suma ubezpieczenia: ……………………….. 
• Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia …………………….. 

• Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.,).(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia 
……………………… Jeśli tak,  prosimy o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej  stanu 

technicznego, 
• Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)…………………………….. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą: ośrodek zdrowia, drogi, mosty, obiekty 
mostowe, budynki nieużytkowane ani niezamieszkane. Przedmiotem ubezpieczenia będzie jeden budynek 

zabytkowy. Przedmiotem ubezpieczenia będzie PSZOK, który spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o 
odpadach, zlokalizowany jest w Kołaczkowie na terenie oczyszczalni ścieków. Odpady niebezpieczne 
magazynowane są w szczelnych kontenerach morskich pieczenie magazynowane są w szczelnych kontenerach 

morskich. PSZOK nie jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym).  

Na terenie Gminy znajduje się wysypisko/składowisko śmieci w Gałęzewicach – zrekultywowane, aktualnie w  
fazie poeksploatacyjnej, nie podlega ono ochronie w ramach niniejszego zamówienia. 

 
Pytanie 5: 

Podanie PML …………….  mln zł. ……………………… (prosimy wskazać lokalizację) 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że PML to Kołaczkowo, ul. Krakowska 1, wartość 5 700 000 zł. 

 
Pytanie 6: 

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? (w 

przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów) 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 
przepisy p.poż. 

 

Pytanie 7: 
Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty i 

certyfikaty. 
 

Pytanie 8: 

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak prosimy o 
dodatkowe informacje: 

• czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)  posiadają imienne obowiązkowe 
ubezpieczenia OC osób eksploatujących  statki powietrzne, 

• czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z  Rozporządzeniem Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej  z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez 
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,_ 

• doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 
• czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w  Rozporządzeniu Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z  dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych  
przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków  powietrznych oraz określenia warunków i 

wymagań dotyczących  używania tych statków, 

• czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo  zdatności do lotów, 
• masa startowa drona, 

• czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za  loty:  
a) w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 

b) poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów. 

 
Pytanie 9: 

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem ani administrowaniem wysypiskiem odpadów. 

 
Pytanie 10: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne nie są przedmiotem 

ubezpieczenia. 
 

Pytanie 11: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej: 

- instalacje solarne i fotowoltaiczne 
- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła 

- sprzęt elektroniczny oprócz Zdalnej Szkoły 

- instalacje/sprzęt OZE ( odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłasza w/w mienia. 
 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji / 
użytkowania (pustostany). W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na  ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia do zakresu FLEXA. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji / 

użytkowania (pustostanów) ani ograniczenia zakresu ich ochrony do FLEXA. 
 

Pytanie 13: 
W przypadku braku zgody na wyłączenie lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych 

z użytkowania prosimy o informacje o dodatkowych zabezpieczeniach jakie zastosowała Zamawiający w celu 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia lokalizacji wyłączonych z użytkowania. Nie można 
jednak wykluczyć, że w trakcie trzyletniego okresu realizacji zamówienia takie obiekty się pojawią. 

Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby taki obiekt został zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. 
 

Pytanie 14: 

Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz 
stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający umieścił wszelkie dostępne informacje w Załączniku nr 3 do wyjaśnień. 

 
Pytanie 15: 

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe (łukowe, 

balonowe)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w żadnym z obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma zadaszenia 
namiotowego (łukowego, balonowego). 
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Pytanie 16: 

Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz kiedy były prowadzone ostatnie 

remonty 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada drogi o nawierzchni gruntowej i asfaltowej, regularnie naprawiane. Stan 
dróg średni. W 2021 roku planowany jest 5 letni przegląd dróg. 

Planowane środki w budżecie na ich remonty w najbliższych 3 latach to kwota 300.000 zł. 
 

Pytanie 17: 

Uaktualnienie szkodowości za ostatnie 3 lata wraz z podaniem przyczyny szkód oraz rezerwami 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że aktualny raport szkodowy wraz z podaniem przyczyn znajduje się w Załączniku nr 
6 w Tabeli nr 9. Nie ma założonych żadnych rezerw. 

 

Pytanie 18: 
Wyjaśnienie czy zakres ubezpieczenia jest porównywalny  z aktualnym 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach posiadał ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych, ubezpieczenie minia do kradzieży z włamaniem i rabunku oraz kradzieży zwykłej oraz ubezpieczenie 
szyb od stłuczenia. Na kolejny okres ochrony planowane jest ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 

Zamawiający do tej pory nie posiadał ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. W OC suma 

gwarancyjna wzrosła z 1 000 000 zł do 1 500 000 zł, a OC zarządcy dróg nie posiada odrębnej sumy 
gwarancyjnej, lecz jest wprowadzone z podlimitem w ramach tzw. OC ogólnego. Poza tym zakres jest 

analogiczny. 
 

Pytanie 19: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności z tytułu 
zarządzania drogami czystych strat finansowych 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 20: 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem przekracza 

1 000 000 zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że płyta warstwowa z wypełnieniem pianką poliuretanową występuje w konstrukcji 
hali sportowej przy ul. Krakowskiej 1 w Kołaczkowie. 

 

Pytanie 21: 
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków są wykonane z płyty warstwowej, jeśli tak prosimy o 

podanie wypełnienia 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że płyta warstwowa z wypełnieniem pianką poliuretanową występuje w konstrukcji 

hali sportowej przy ul. Krakowskiej 1 w Kołaczkowie. 
 

Pytanie 22: 
Uzupełnienie pokrycia dachowego dla Pałacu – wykaz Gminny Ośrodek Kultury oraz uzupełnienie materiału 

ścian i pokrycia dachowego dla pozostałych budynków z wykazu 
Odpowiedź: 

Zamawiający umieścił wszelkie dostępne informacje w Załączniku nr 3 do wyjaśnień. 

 
Pytanie 23: 

Usunięcie z umowy część I ( Załącznik 4a ) zapisów  paragrafu 5 ust. 6 i 7. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 24: 

Usunięcie z umowy część II ( Załącznik 4b) zapisów paragrafu 5 ust. 5 i 6. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 25: 
Zmianę zapisów Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia o poniższej treści: 

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że do sumy ubezpieczenia zostaje 
włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości 

1.000.000,00 zł, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia 
wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych 

w systemie na sumy stałe lub pokryciu wysokości powstałej szkody, w przypadku kiedy suma ubezpieczenia 

danego składnika majątkowego przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody 
określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego. Limit odpowiedzialności każdorazowo 

ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie tej klauzuli odszkodowanie. Maksymalna wysokość 
odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie może przekroczyć wartości wg której był ubezpieczony. Dotyczy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 26: 
Zmianę zapisów Klauzuli rzeczoznawców o poniższej treści: 

Klauzula rzeczoznawców – z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
Ubezpieczyciel pokryje dodatkowo poniesione przez ubezpieczającego konieczne, uzasadnione i 

udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców lub ekspertów związanych z ustaleniem przyczyny, zakresu 
i rozmiaru szkody oraz koszty nadzoru budowlanego. Powołanie rzeczoznawców za porozumieniem stron. Limit 

odpowiedzialności 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Klauzula dotyczy 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 27: 
Zmianę zapisów Klauzuli zalaniowej o poniższej treści: 

Klauzula zalaniowa – Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane zalaniami przez 

nieszczelny dach, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną lub drzwiową, a 
także w związku z niezabezpieczeniem lub złym zabezpieczeniem otworów okiennych, dachowych lub 

drzwiowych, rynien i spustów. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych szkód zalaniowych 
powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po uzyskaniu odszkodowania na podstawie tej 

klauzuli przez Ubezpieczonego, jeżeli po wypłacie odszkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczył mienia przed 

kolejnymi szkodami, chyba że zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych 
przyczyn niezależnych od ubezpieczonego (np. złe warunki atmosferyczne). Limit odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 100.000,00 zł. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28: 
Zmianę zapisów Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu 

elektronicznego o poniższej treści: 
Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego - 

Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób będących członkami gospodarstw domowych 
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(za szkody wyrządzone przez te osoby) z terenu Gminy Kołaczkowo, użytkujących sprzęt elektroniczny będący 

własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego użyczony tym gospodarstwom domowym w związku z 

wprowadzeniem nauczania zdalnego w szkołach. Prawo do regresu przysługuje przy szkodzie umyślnej. 
Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 29: 

Wyłączenie w ubezpieczeniu OC pkt. 4.35 odpowiedzialności za zachorowania na COVID-19. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 30: 

Wyłączenie w ubezpieczeniu OC dróg odpowiedzialności za: 

- szkody powstałe wskutek przeszkód na jezdni (przedmioty, materiały porzucone lub naniesione na jezdnię, 
także rozlane ciecze itp.), 

-  szkody będące następstwem kolizji ze zwierzętami. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 31: 

Wyłączenie z ochrony w ubezpieczeniu środków obrotowych  paliwa w zbiornikach lub pojeździe. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 32: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:  mienie zlokalizowane, zainstalowane na zewnątrz budynków (np. 
kamery, anteny) oraz inne mienie znajdujące się na zewnątrz ubezpieczonej posesji. - wprowadzenie 

dodatkowego zapisu: 
ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli 

zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam 

złożone 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 33: 
Sposób ustalania sum ubezpieczenia w AC dla pojazdów 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia w AC ustalana jest indywidualnie dla każdego pojazdu na 
podstawie wartości rynkowej przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia (wyceny dokonuje Broker na 

podstawie komputerowego systemu wyceny pojazdów Info-Ekspert lub indywidualnej wyceny pojazdu) lub 
faktury zakupu dla pojazdów fabrycznie nowych lub sprowadzonych z zagranicy. Dla pojazdów ujętych w 

SIWZ dokonano wyceny indywidualnej ze względu na nie katalogowe wyposażenie oraz zabudowę tych aut.   

 
Pytanie 34: 

Czy pojazdy posiadają aktualne badania techniczne 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pojazdy posiadają aktualne badania techniczne. 
 

Pytanie 35: 

Rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w pojazdach 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dane dot. zabezpieczeń zostały podane w Załączniku nr 4 do wyjaśnień. 
 

Pytanie 36: 
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Czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Gminy 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Gminy. 
 

Pytanie 37: 
Zakres terytorialny poruszania się pojazdów 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pojazdy poruszają się na terenie Gminy Kołaczkowo, ewentualnie na terenie 

Powiatu Wrzesińskiego. 

 
Pytanie 38: 

Czy wprowadzono procedury ograniczające szkodowość 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wprowadził procedur ograniczających szkodowość. 

 
Pytanie 39: 

Lokalizacja taboru – miejsce parkowania 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dane dot. miejsc parkowania zostały podane w Załączniku nr 4 do wyjaśnień. 
 

Pytanie 40: 

Czy przewożone są ładunki podlegające ADR, ładunki niebezpieczne 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przewozi ładunków ani podlegających ADR ładunków niebezpiecznych. 
 

Pytanie 41: 

Czy wśród pojazdów są pojazdy leasingowane? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wśród pojazdów nie ma pojazdów leasingowych. 
 

Pytanie 42: 

Podanie DMC dla wszystkich pojazdów 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dane dot. DMC zostały podane w Załączniku nr 4 do wyjaśnień. 
 

Pytanie 43: 
Podanie przeznaczenia pojazdu specjalnego PWR998AK 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest to pojazd specjalny pożarniczy. 
 

Pytanie 44: 
Podanie daty pierwszej rejestracji dla pojazdu PWREM66 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest to pojazd specjalny pożarniczy. 
 

Pytanie 45: 
Podanie przeznaczenie autobusów tj. m.in. przewóz dzieci do szkół, przewóz osób, itp. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że autobusy służą do przewozu dzieci do szkół. 

 

Pytanie 46: 
Prosimy o zmianę zapisów w postanowieniach dodatkowych AC o poniższej treści: 

w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do 
znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia 

różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w 
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wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd 

uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W 

przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel 
określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania 

pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich; 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 47: 

AUTOCASCO: prosimy o wprowadzenie dla kosztów poniesionych w celu ratowania ubezpieczonego pojazdu 
oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się 

bezskuteczne. - limitu na  pojazd  w wysokości 1 000zł   
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 48: 

Zmianę zapisów Klauzuli zabezpieczeń  przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych o poniższej treści: 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – Ubezpieczyciel uznaje istniejące u 

Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia we wszystkich funkcjonujących oraz nowych 
lokalizacjach  zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony 

ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania. Zabezpieczenia muszą być zgodne z przepisami i sprawne w 

momencie powstania szkody. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49: 
W przypadku braku zgody na powyższy zapis prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia są zgodne z 

prawem, właściwie konserwowane i w momencie zawierania umowy  sprawne. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 50: 

Ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu- wprowadzenie 
zapisu: 

ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli 
zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam 

złożone 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 51: 

Wprowadzenie dodatkowego zapisu w  kosztach  ewakuacji związanych z otrzymaniem informacji o zagrożeniu 

życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie: ewakuacja zarządzona 
przez upoważnione organa państwowe/samorządowe 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 52: 

Przeniesienie klauzuli kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SIWZ. 
 

 


